

IMSP Insititutul de Cardiologie - Lucrari la sistemul de alimentare cu apa si canalizare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379- RAC 2-1-3 Sistemul T3, T4

Valoarea de deviz 618 224,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind Dn=60 mm Material marunt (sirma din otel)=1,0100	m	98,00	170,60 24,22	16 718,98 2 373,29
2	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind Dn=48,0 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0150	m	73,00	213,58 42,67	15 591,48 3 114,79
3	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind Dn=42,3 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	283,00	161,49 37,48	45 702,28 10 606,56
4	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind Dn=33,5 mm Material marunt (cinepa fuior, grund	m	66,00	109,07 28,83	7 198,72 1 902,78

1	2	3	4	5	6	7
		miniu)=1,0200				
5	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind Dn=26,8 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m	261,00	117,51 25,95	30 670,93 6 772,17
6	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind Dn=21,3 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m	246,00	76,32 23,06	18 775,25 5 673,74
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu izolatie elastomerica de tip ARMAFLEX ACE, gata confectionate, autoadeziva, cu grosimea de 19 mm	m2	236,40	310,58 27,33	73 420,55 6 460,80
8	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	1 027,00	8,65 8,65	8 882,52 8 882,52
9	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	102,70	5,77 5,77	592,17 592,17
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	1 027,00	3,46 3,46	3 553,01 3 553,01
11	SA16D	Teava din polipropilena PN20, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 40 mm	m	35,00	83,52 24,79	2 923,36 867,78
12	SA16B	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 32 mm	m	4,00	63,38 20,18	253,54 80,72
13	SA16A	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin	m	45,00	46,69 19,03	2 101,09 856,25

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 25 mm				
14	SA15B	Teava din polipropilena PN20 imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul 20 mm	m	424,00	73,82 36,33	31 300,32 15 402,14
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	508,00	9,23 9,23	4 686,60 4 686,60
16	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	50,80	6,34 6,34	322,32 322,32
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	508,00	2,88 2,88	1 464,56 1 464,56
18	SD08A	Robinet cu sertar (vana) cu pana din inox, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	4,00	1 281,62 28,83	5 126,47 115,32
19	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0500	buc	8,00	202,17 51,32	1 617,34 410,54
20	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0150	buc	4,00	239,31 27,68	957,22 110,71
21	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	18,00	193,40 23,06	3 481,27 415,15

1	2	3	4	5	6	7
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	6,00	118,72 16,72	712,33 100,33
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	37,00	83,71 13,84	3 097,21 512,02
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	171,00	61,38 10,38	10 495,77 1 774,77
25	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	70,00	36,79 24,79	2 575,57 1 735,57
26	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	50,00	34,06 23,06	1 703,20 1 153,20
27	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	200,00	31,33 21,33	6 266,84 4 266,84
28	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	50,00	28,03 19,03	1 401,39 951,39
29	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	180,00	24,72 16,72	4 449,85 3 009,85
30	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc	180,00	20,41 14,41	3 674,70 2 594,70

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2"				
31	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	500,00	17,30 17,30	8 649,00 8 649,00
32	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1 030,00	17,30 17,30	17 816,94 17 816,94
33	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1 030,00	35,52 33,44	36 583,33 34 446,08

		Total	lei	372 766,11
		Asigurari sociale	24,00 %	36 401,91
		Transport	7,00 %	15 308,34
		Total	100,00 +	424 476,36
		Cheltuieli de regie	14,50 %	61 549,08
		Total	100,00 +	486 025,44
		Beneficiu de deviz	6,00 %	29 161,52
		Total	100,00 +	515 186,96
		TVA	20,00 %	103 037,39
		Total deviz:		618 224,35
		Inclisiv salariu		151 674,61

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)